
Příloha č. 1 Hodnotící formulář – souhrnná tabulka projektů  

Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

část II. - 

hodnocení 

správce 

programu

Kč % Kč %

1

Centrum 

Mateřídouška, 

o.s.

„Rodičem se nikdo nenarodí“

Základní myšlenkou projektu je poskytování komplexních služeb dle potřeb rodin s dětmi. Cílem je rozvíjet 

teritoriální komunitu jako místo, kde může rodina získat emocionální podporu, ocenění a praktickou pomoc, posílit 

tak funkčnost rodin. Smyslem proj

2 x HPP - Koordinace a realizace projektu měsíc 11; 375 000,00 Kč 100 000,00 Kč 26,67 52 313,00 Kč 13,95 ANO 5,50 8,00 13,50

2

Občanské 

sdružení - MC 

Jablíčko

Rodina - základ (do) života

Cílem projektu je nabídnout rodinám s dětmi otevřený prostor s kompletní nabídkou aktivit, které působí jako 

prevence před sociální exkluzí, mají preventivní a podpůrný charakter. Realizovat tyto aktivity chceme pomocí 

přednášek, zábavně-vzdělávacích akc

nákup materiálu pro jednotlivé akce  ;provozní náklady - nájem  měsíc 

11;1 HPP + odvody pojistného měsíc 11;DPP hodina 200;
370 000,00 Kč 100 000,00 Kč 27,03 48 438,00 Kč 13,09 ANO 5,50 7,00 12,50

3

Sbor Jednoty 

bratrské v 

Chrastavě

Rodinné centrum Domeček

Rodinné centrum Domeček je otevřené všem rodičům, prarodičům a dětem z Chrastav a okolí a Hrádku n.Nisou. 

Nabízí preventivní, podpůrné, vzdělávací a volnočasové aktivity. Přispívá tak k všestrannému rozvoji dětí, 

umožňuje zvyšování rodičovských kompetenc

2 HPP měsíc 11;2 DPP hodiny 600; 340 000,00 Kč 100 000,00 Kč 29,41 48 438,00 Kč 14,25 ANO 4,50 8,00 12,50

4
Oříšek - studio 

pro děti s.r.o.
Oříšek pro život s hudbou

Hudební instrumentální programy Yamaha od září 2014 nově v Oříšku. Výuka keyboardů a zobcových fléten pro 

děti od 6 let a mládež. Není nehudebních dětí, jedná se o skupinovou výuku pro všechny děti, které chtějí prožít 

hudbu. Hudební odpoledne, přehlídka přehlídka všech skupin, které pravidelně navštěvují hudební kurzy. Čtení z 

Oříšku - pravidelný program pro předškolní děti s českými a anglickými knihami. Jednorázové akce pro děti -

3.ročník Májové kolované, Pohádkový karneval a Pečení perníčků.

nákup hudebních nástrojů pro výuku (keyboardy , zobcové flétny a 

notové stojánky) ks 29;1 HPP/2 DPP měsíc/měsíc 11/10;Akce pro děti 

ks 4;knihy pro seminář česko-anglické čtení ks 25;

200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 50,00 46 500,00 Kč 23,25 ANO 4,50 7,50 12,00

5

Mateřské 

centrum 

Pumpkin

Přijďte pobejt!
Celkové peníze z projektu využijeme na mzdové příspěvky dvou zaměstnankyň. Jedné zaměstnankyně má HPP 

druhá DPP od října a listopadu.
dpp 1 osoba mesíce 9;hpp 1osoba měsíce 10; 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 50,00 46 500,00 Kč 23,25 ANO 4,00 8,00 12,00

6 Semínko země Přírodní rodinné centrum

Naše organizace dlouhodobě naplňuje kampaň „S dětmi k přírodě blíž a častěji.Obě naše pracoviště (památkově 

chráněná dřevěnka v Semilech i lesní rodinné centrum ve Všeni ) nabízejí možnost všem věkovým kategoriím 

kontaktu s přírodním prostředím . Naši pr

0,3 úvazek odborného pracovníka měsíc 8 ;vzdělávání lektorů kus 

6;odborná literatura  kus 20;2x úvazek  technický pracovník měsíc 12;
388 000,00 Kč 100 000,00 Kč 25,77 46 500,00 Kč 11,98 ANO 5,00 7,00 12,00

7

Centrum pro 

rodinu Náruč, 

z.s.

PŘIJĎTE MEZI NÁS!

Hlavním cílem organizace je provoz rodinného centra jako zařízení komunitního a integračního charakteru a 

zařízení prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti. Žádáme o pokrytí části hrubých mezd a odvodů 

sociálního a zdravotního u pracovníků:

2 HPP měsíc 6;1 HPP měsíc 3;cestovné  osoba  2; 210 060,00 Kč 100 000,00 Kč 47,61 46 500,00 Kč 22,14 ANO 3,50 8,50 12,00

8

Jednota 

bratrská 

Vratislavice

Mateřské centrum Kamínek

Projekt má za cíl pomáhat rodičům pečujícím o děti jako prevence jejich sociálního vyloučení. Je zaměřen na 

zlepšování a posilování zdravých mezilidských vztahů (manželských,partnerských, vztahů mezi rodiči a dětmi). Pro 

naplnění cílů projektu budou prostředky z grantu použity na částečnou úhradu pronájmů, DPP pro účetní a nákup 

vybavení MC.

Pronájem prostor měsíc 12;1 DPP hodin 48;2 HHP měsíc 11;1 

notebook + 1 tiskárna ks 2;
394 500,00 Kč 100 000,00 Kč 25,35 44 563,00 Kč 11,30 ANO 4,50 7,00 11,50

9
Rodina v centru, 

o.s.

Preventivní aktivity na podporu rodiny na 

Novoborsku

Rodina v centru, o.s. poskytuje služby rodinám s dětmi v Centru pro rodinu Koblížek a v Komunitním centru. Nabízí 

volnočasové, vzdělávací a poradenské aktivity pomáhající předcházet vzniku negativních jevů v rodinách žijících 

na Novoborsku. V současnosti

Organizace volnočasových aktivit Ks 30;Organizace vzdělávacích a 

poradenských aktivit Ks 30;
200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 50,00 44 563,00 Kč 22,28 ANO 3,50 8,00 11,50

10
Nová naděje 

o.s.
Zdravě fungující rodina je posilou společnosti

Projekt je součástí aktivit Rodinného centra Bouda, je zaměřen na rodinu jako celek. Dvakrát v týdnu probíhají 

Kluby pro rodiče s dětmi, jednou do měsíce přednáška nebo beseda, a dále velké jednorázové akce: Bouda 

s lampionem, Mikuláš v Boudě, Karneval,  Karneval, Bouda na ulici a další. Činnost centra koordinuje vedoucí RC 

(0,5 úvazek na tento projekt) ve spolupráci s asistentkou (0,5 úvazek na tento projekt), dále se podílí lektoři 

přednášek zaměstnaní na DPP. Aktivity navštěvují jak rodiče z Turnova tak z okol. obcí Žďár, Bořkov, Modřišice, 

Sychrov.

Kluby pro rodiče s dětmi  ks 50;Přednášky, besedy  ks 6;Jednorázové 

aktivity pro celé rodiny  ks 3;1 HPP měsíc 12;
319 000,00 Kč 95 000,00 Kč 29,78 42 625,00 Kč 13,36 ANO 4,50 6,50 11,00

11

Mateřské a 

dětské centrum 

Maják

Maják pro rodinu

Dlouhodobý komplexní projekt zaměřený na podporu rodin z Tanvaldska,vychází z potřeb komunitního plánu. 

Aktivity se zaměřují na rozvoj rodičovských kompetencí a vzdělávací a výchovné aktivity pro předškolní děti, a to 

ze všech sociálních vrstev. Jedná se

Lekce zaměřené na předškolní přípravu hodiny 390;Aktivita Hudební 

hrátky (rozvoj komunikace a soc. vztahů) měsíc 11;
482 271,00 Kč 100 000,00 Kč 20,74 42 625,00 Kč 8,84 ANO 4,50 6,50 11,00

12
Rodinné 

centrum Žirafa
RODIČOVSTVÍ JE POSLÁNÍ

Projekt „RODIČOVSTVÍ JE POSLÁNÍ“ má za cíl vytvořit různé platformy pro službu rodinám s preventivním a 

podpůrným charakterem v mateřském centru Knoflík v Liberci XI. Budeme pořádat: přednášky, vz. programy, 

manželské večery, poradenství a podpůrné disku

1 HPP měsíc 11;Preventivní vzdělávací programy- přednášky, 

manželské večery, diskusní podpůrné skupiny(k zajištění provozu-

nájemné, vybavení, občerstvení, výtvarné a kancelářské potřeby- viz 

podrobný rozpočet v příloze číslo 2) měsíc 12;DPP hodin 160;

426 900,00 Kč 100 000,00 Kč 23,42 42 625,00 Kč 9,98 ANO 4,00 7,00 11,00

Výstupy projektu
Celkové výdaje 

projektu

Administrativní 

soulad                

(projekt je v souladu s 

podmínkami programu a 

je způsobilý pro další 

hodnocení) 

Celkový 

počet 

bodů

Výše dotace navržená VHRR

Č.

Požadovaná výše dotace

Závazná 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

část III. - hodnocení komise

Příloha č. 1 Hodnotící formulář – souhrnná tabulka projektů podaných do podprogramu č.  2.7 - Podprogram na podporu činností mateřských 

centerČíslo a název programu / podprogramu:  2.7 - Podprogram na podporu činností mateřských center

Číslo výzvy, příp. rok vyhlášení: 2014

Žadatel Název projektu Popis projektu

Stránka 1



Příloha č. 1 Hodnotící formulář – souhrnná tabulka projektů  

13
Centrum 

Generace
Mateřské centrum Krteček

Kvalifikovaný odhad nájem 50% - 185 000 Kč. Hrubá mzda Lenka Baginská 0,5 úvazek: 80 000 (super hrubá 

mzda), Lenka Paurová 0,5 (super hrubá mzda). 80 000. blíže specifikovat závazné výstupy...
Nájem měsíc 12;1 pracovní úvazek měsíc 11; 345 000,00 Kč 100 000,00 Kč 28,99 42 625,00 Kč 12,36 ANO 4,50 6,50 11,00

14
Centrum pro 

rodinu M.E.D.
M.E.D. víc

cílem je podpořit zdravý životní styl rodičů , především maminek na rodičovské dovolené, podpořit zdravý start do 

života od nejranějšího věku. Prostředky budou použity především na mzdy cvičitelů a lektorné, a na nájemné 

prostor konání letního rodinného

Koordinace projektu, účetnictví - mzdy hodina 200;Letní rodinný pobyt 

- nájemné den 7;Vedení programů jako např. Cvičení pro rodiče s 

dětmi, Powerjoga, Vyrábění... - mzdy  hodina 250;Semináře  hodina  

12;

350 000,00 Kč 100 000,00 Kč 28,57 42 625,00 Kč 12,18 ANO 4,50 6,50 11,00

15
studio beruška 

s.r.o.
Podpora rozvoje dítěte

Malý objevitel je kroužek, kde se děti ( 1-3 roky) i rodiče společně setkávají s Montessori pedagogikou. Je 

zaměřen na rozvoj „praktického života“ v závislosti na senzitivním období dítěte. Jak zdravě unavit miminko je 

cyklus seminářů pro rodiče. Rodiče

1 DPČ měsíc 10;Pomůcky ks 30;Kurz pro DPČ ks 3;Zajištění kurzu 

proděti a pro rodiče ks 45;
203 000,00 Kč 100 000,00 Kč 49,26 42 625,00 Kč 21,00 ANO 3,50 7,50 11,00

16

Sbor Jednoty 

bratrské v 

Liberci

MC Zvoneček

Projekt Mateřské centrum Zvoneček má za cíl přinášet maminkám na mateřské a rodičovské dovolené morální a 

duchovní hodnoty, které ustoupily konzumním a materiálním hodnotám dnešní doby a přinesly mnoho negativních 

vlivů do rodin. Vycházíme z potřeb rodin

HPP měsíc 11;preventivní vzdělávací programy - přednášky, 

semináře, podpůrné skupiny(k zajištění projektu - vybavení, 

kancelářské potřeby, výtvarný materiál) měsíc 12;den dětí - materiál 

na výtvarné dílny a odměny akce 1;DPP hodin 130;

365 824,00 Kč 100 000,00 Kč 27,34 42 625,00 Kč 11,65 ANO 4,00 7,00 11,00

17

Občanské 

sdružení Klub 

malých 

Dubáčků

Chceme být přátelským místem, kam se 

budete rádi a často se svými dětmi vracet II

Pro pořádání akcí pro veřejnost potřebujeme nové zařízení - notebook a tiskárnu, které nám dosluhují a rádi 

bychom nakoupili i nové pomůcky na cvičení s dětmi, materiál na výtvarné a drobné řemeslnné aktivity a ceny na 

akce pro veřejnost. Jak doma tak př

vzdělávací seminář první pomoci hodin 8;notebook + tiskárna ks 

1;pomůcky a materiál - akce a cvičení  ;pracovník na HPP měsíc 5;
100 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50,00 40 688,00 Kč 40,69 ANO 3,50 7,00 10,50

18

DDM  Mozaika, 

příspěvková 

organizace

S mámou za ruku, jdeme do “ Klub-ka“

Mateřské centrum Klub-ko působí v DDM již několik let. Zájem o tuto činnost neustále vzrůstá, proto je nutné 

vyčlenit pracovníka pro tuto činnost. Podařilo se nám získat pracovní sílu přes úřad práce, ale pouze do konce 

listopadu 2014. Díky získání tohot

1 HPP měsíc 11; 212 000,00 Kč 100 000,00 Kč 47,17 38 750,00 Kč 18,28 ANO 3,50 6,50 10,00

19
Rodinný klub 

Motýlek, o.s.
Zajištění činnosti RK Motýlek

Předkládaný projekt Zajištění činnosti RK Motýlek vychází ze zcela základních potřeb. Pro naši pravidelnou 

činnost potřebujeme každoročně zajistit prostředky na úhradu energií a základní materiál i služby a na zachování 

oblíbených aktivit. Vždy se snažíme také alespoň symbolicky odměnit lektory jednotlivých vzdělávacích programů 

a programových aktivit. Krajský úřad Libereckého kraje je naším významným partnerem a věříme ve spolupráci i v 

následujícím období.

zajištění kulturních představení a vzdělávacích seminářů ks 6;úhrada 

energií měsíc 11;3 DPP hodina 240;nákup materiálu,vybavení klubu a 

pomůcek pro jednotlivé aktivity  ;

154 000,00 Kč 100 000,00 Kč 64,94 36 813,00 Kč 23,90 ANO 3,50 6,00 9,50

20

Mateřské 

centrum Štěstí, 

o. s.

Slon pro štěstí II

Projekt Slon pro Štěstí II by měl podpořit činnosti mateřského centra opírající se především o zajištění provozu, 

tzn. pronájem prostor, nákup materiálu, služeb, osobních nákladů,pořádání seminářů, kurzů apod. a to v souladu 

se stanovami sdružení. Projekt  podporuje základní činnost MC jako je komunitní setkávání, preventivní programy 

pro všechny generace, poradenskou a osvětovou činnost. Vychází z aktivit realizovaných v předešlých obdobích a 

z projektu Slon pro Štěstí realizovaný v roce 2013/2014.

DPP hodina 450;pronájem měsíce 11;služby telefon měsíce 11;kurzy, 

školení, semináře, dílny počet 10;
91 000,00 Kč 45 000,00 Kč 49,45 34 875,00 Kč 38,32 ANO 4,00 5,00 9,00

21
Síť mateřských 

center o.s.
Síť pro rodinu v Libereckém kraji 2015

Síť mateřských center o.s. poskytuje svým členům podporu, metodické vedení, poradenství k rozvoji organizací a 

jejich profesionalizaci, pomáhá vzniku nových MC, pořádá semináře, konference a jiné akce pro veřejnost, 

spolupracuje se státními i nestátními

Intervizní setkání členských MC LK včetně vzdělávacích seminářů pro 

koordinátorky MC setkání 4;Nákup materiálu-KOMPLET  ;1 HPP 

měsíc 12;

184 175,00 Kč 100 000,00 Kč 54,30 34 875,00 Kč 18,94 ANO 2,50 6,50 9,00

22
Oblastní charita 

Jilemnice

Podpora zajištění činnosti Mateřského centra 

Rodinka Jilemnice.

Projekt - Podpora zajištění činnosti MC Rodinka Jilemnice se zaměřuje na udržení stávajících služeb 

poskytovaných našim klientům. Proto si dovoluje požádat o dotaci na mzdy na pokrytí práce 1 HPP + 3 DPP na 11 

měsíců. Dalším prametrem je nájemné a energ

1 HPP + 3 DPP měsíc 11;nájemné+energie měsíc 11;laesrová 

tiskárna ks 1;vzdělávání zkoušky profes.kvalifikace 1;
214 200,00 Kč 100 000,00 Kč 46,69 32 938,00 Kč 15,38 ANO 3,50 5,00 8,50

23
Mateřské 

centrum Korálek
Mateřské centrum Korálek

Letošní projekt „Mateřské centrum Korálek“ navazuje na předchozí realizované projekty, ve kterých jsme se 

zaměřovali na podporu rodin jako celku, a tak veškerou naši činnost a aktivity směřujeme opět tímto směrem. 

Projekt „Mateřské centrum Korálek“ jsme

Koordinace činnosti MC (DPP) hod 280;Služby -nájem,účetnictví, tisk 

měs 11;Nákup notebooku pro MC ks 1;Materiál dílny a akce pro 

rodiny  ;

140 000,00 Kč 98 000,00 Kč 70,00 31 000,00 Kč 22,14 ANO 1,50 6,50 8,00

24

Centrum pro 

celou rodinu 

Brumlík, o. p. s.

Podpora aktivit centra Brumlík

Obsahem projektu je zabezpečení základních činností mateřského centra po stránce personální a provozní tak, 

aby mohlo plnohodnotně a důstojně vykonávat svou činnost. Konkrétně jde o finanční podporu na mzdové náklady 

koordinátora a úhradu nájmu.

koordinátor - 0,5 úvazku (HPP) měsíc 10;nájem měsíc 11; 115 233,00 Kč 80 600,00 Kč 69,95 27 125,00 Kč 23,54 ANO 1,50 5,50 7,00

CELKEM 6 380 163,00 Kč 2 268 600,00 Kč 999 754,00 Kč

Stránka 2


